取定予定単位      沖縄県地域糖尿病療養指導士会(OCDEL)  1 単位   日糖協療養指導医取得のための講習会

     糖尿病療養指導士更新単位〈第 1群〉看護の研修  0.5 単位（申請中）

              沖縄県栄養士会生涯教育振替単位 0.5 単位（申請中）

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。今回のＮＤＮ（南部糖尿病ネットワーク）は、琉球大学医学部附属

病院 栄養管理部 副部長 山川房江先生に『 脂肪肝は予防できる？～琉球大学医学部附属病院での栄養指導

～ ～肝臓に優しい食事って？～ 』について、琉球大学医学部附属病院 第一内科 特命講師 前城達次先生より

『 生活習慣病関連の肝疾患 』についてご講演して頂ける会となりました。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上ご参集賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：平成 30 年 5 月 14 日(月曜日) 19：30～21：00

場所：南部地区医師会 1 階 小講堂（住所：八重瀬町字友寄 891-1）

～連絡 問合せ先～ ノボ ノルディスク ファーマ 株式会社 那覇オフィス

  担当者 中島 健吾  TEL 098-866-4661  Fax 098-866-4666

司会： 医療法人以和貴会 西崎病院 山城 武司 先生

19:30～20:15

『 脂肪肝は予防できる？

～琉球大学医学部附属病院での栄養指導～

～肝臓に優しい食事って？～ 』

琉球大学医学部附属病院 栄養管理部

 副部長 山川 房江 先生

20:15～21:00

『 生活習慣病関連の肝疾患 』

琉球大学医学部附属病院 第一内科

特命講師 前城 達次 先生

共催 ： 南部地区医師会地域糖尿病対策委員会 ＮＤＮ（南部糖尿病ネットワーク

株式会社 ダイコー沖縄  ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

沖縄県看護協会（申請中）